
Tillbakablickar på sommarens evenemang och på Norn Bruk 2025  
- och även några blickar framledes.  
 

Styrelsen har haft det sista styrelsemötet för detta år, vi har utvärderat sommarens 
evenemang och ställt in utemöblerna för säsongen. Det är gott att med värme blicka 
tillbaka på sommarens trevliga aktiviteter på bruket.  
 

Det började med två välbesökta After Norn-fika sista söndagen i maj och den första 
söndagen i juni.  
 

Föreningens nya skyltar, MUSEUM och ÖPPET monterades på magasinet och det 
första rummet iordningställdes till en museibutik.  
 

På midsommardagen kom många till vår glädje och firade midsommar med oss. 
Efter den traditionella gudstjänsten firade vi på planen med dans kring 
midsommarstången, först visade Avesta folkdansgille uppställningsdanser och 
sedan dansades ringlekar i en härlig energi. Folk festade på egen picknick eller fika 
från Norns Café. Det var många som besökte museet med den nya lilla butiken. 
 

Den första Söndagen på Norn, den 28 juni, klockan 13-16, var temat Hantverk, Slöjd 
och Byggnadsvård. Det var ett fåtal besökare som tog sig till bruket. Desto fler kom 
till Sommarmusik i kapellet klockan 16, där Sven-Holger Rosenvinge med vänner 
underhöll.  
 

Traditionsenligt hade föreningen årsmöte den första lördagen i juli. Det blev inga 
förändringar i styrelsen, vi jobbar vidare i vårt härliga gäng. Vår hedersmedlem 
Sören Bergman berättade och svarade på frågor utifrån sina skrifter: Knifvens. En 
arrendegård i skogsbygden brukad av Lars Ersson 1874-1906 och Skogstorpet, En 
beskrivning av arbetsrytmen på en arrendegård i skogsbygden omkring 1890. Sören 
fick diplom och blommor för sitt betydelsefulla arbete. 
 

På Barnens Norndag, den 6 juli, var det många som tog chansen att åka hästskjuts, 
gå i gammaldags skola, pyssla, spika, gå “inte nudda marken-bana”, spela 
fäbodtennis och gå tipspromenad. Populärast var nog ponnyridningen. Härligt att se 
så många barnfamiljer på bruket, en del i tre generationer. Sommarmusiken i 
kapellet stod Göran Hellgren och Erkers Anna-Karin Kylander för. De spelade Låtar 
från Norn. 
 

Bakluckeloppisen den 13 juli regnade tyvärr bort i år igen. Dock värmde Norns eget 
husband Flomyra strings upp publiken inne i kapellet genom att framföra irländska 
och svenska låtar.  
 

Nästan hundra personer besökte den populära Vevgammofonstämman den 20 juli. 
Många stenplattor med gamla hits ljöd ut över planen under eftermiddagen. Efteråt 
hördes förstklassig, välarrangerad musik från kapellet där Ellinor Fritz underhöll på 
fiol och Mathias Zackariassen på sång och gitarr.  
 



Söndagen den 27 juli var temat Norns historia. Bengt-Erik Johansson guidade  
intresserade besökare runt bruket. Stråkbruket, Elisabeth Olhans, Ludvig Claesson 
och Erkers Anna-Karin Kylander spelade arrangerad folkmusik i kapellet. Efter det 
firades det på planen, med bubbel, gofika och buskspel, att Norn fått en riksspelman. 
 

Den traditionella Norndagen gick av stapeln den 3 augusti och var det sista 
evenemanget av våra Söndagar på Norn. Det hölls öppet i museerna, bruksbutiken, 
skolan, järnspisrummet, kraftstationen, snickeriet och smedjan. På planen fanns 
möjlighet att köpa lotter och gå på tipspromenad. Wallertz hade, som alla söndagar 
från och med midsommar, cafeet i Nornboa öppet. 
 

Efter att ha utvärderat konceptet Söndagar på Norn, som vi nu haft i tre år, har vi 
kommit fram till att vi med glädje fortsätter med Barnens Norndag, 
Vevgrammofonstämman och Norndagen likaså midsommarfirandet och After 
Norn-fika. De övriga söndagarna är öppna för nya förslag.  
 

Som vinterarbete har vi för avsikt att fräscha upp beskrivningar på museets föremål. 
Vi ska även fortsätta att utveckla den populära lilla museibutiken. 
 

Vi önskar Er varmt välkomna till årets julmarknad som är den 22 november, klockan 
13-16. I de fina gammeldags marknadsstånden erbjuds kvalitetsvaror, hantverk och 
hembakat.  Nytt för i år är att man kan åka häst och vagn samt gå in i värmen i 
brudkammaren, sitta ned och njuta av saffranspannkaka med sylt och grädde samt 
kaffe/the/dryck. Vi ser fram emot att erbjuda en fin upplevelse på Norns Bruk i 
vinterskrud.  
 

I kapellet kommer det att vara adventsgudstjänst lördagen den 29 november klockan 
18 och julotta den 25 december klockan 7.00.  
 

Styrelsen för föreningen tackar alla som på olika sätt stöttar och hjälper till i vårt 
arbete.  
 

Vi önskar att vi hjälps åt att bli fler medlemmar. Som medlem i Föreningen Norns 
Bruks Vänner stöttar man föreningens arbete att: väcka intresse för Norns Bruk, ta 
reda på historia om bruket, bevara och sprida den, anordna aktiviteter såsom till 
exempel midsommarfirande, Söndag på Norn och Norndagen mm. samt stötta att 
bruksmiljön bevaras och underhålls.  
 

Medlemsavgiften är 150kr/person eller 300 kr/familj och år. Det går bra att swisha 
eller göra en insättning på bankgiro 5623-0196. Skriv din mailadress eller 
kontaktuppgifter så skickar vi ett medlemsbrev till dig. Det går även bra att kontakta 
oss på info@norn.se eller vår kassör lena.wallin62@live.se 073-3690872. 
 
Allt gott! 
Erkers Anna-Karin, ordförande  


